

Vision Tech International Holdings Limited

金科數碼國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：0922

中期報告 2010

* 僅供識別

目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	3
簡明綜合全面收入報表	5
簡明綜合財務狀況報表	6
簡明綜合權益變動表	7
簡明綜合現金流量表	8
簡明綜合財務報表附註	9
其他資料	19
詞彙	22

公司資料

董事會

執行董事

梁志華先生(行政總裁)

羅輝城先生

非執行董事

楊梅君先生

獨立非執行董事

羅裔麟先生

蘇重光先生

Serge Salomon Choukroun先生

公司秘書

邱榮耀先生

審核委員會

羅裔麟先生

蘇重光先生

Serge Salomon Choukroun先生

薪酬委員會

羅裔麟先生

蘇重光先生

Serge Salomon Choukroun先生

授權代表

梁志華先生

羅輝城先生

核數師

均富

執業會計師

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司

渣打銀行(香港)有限公司

恒生銀行有限公司

國泰銀行

註冊辦事處

Clarendon House

2 Church Street

Hamilton HM 11, Bermuda

香港總部和主要營業地點

香港銅鑼灣

時代廣場

蜆殼大廈3908室

股份過戶登記總處

Butterfield Fulcrum Group (Bermuda) Limited

Rosebank Centre

11 Bermudiana Road

Pembroke HM08, Bermuda

香港股份過戶登記分處

卓佳雅柏勤有限公司

香港皇后大道東28號

金鐘匯中心26樓

股份資料

股份代號：00922

每手買賣單位：20,000股

網址：www.visiontechint.com

管理層討論及分析

市場前景

二零零八年金融海嘯導致全球經濟嚴重衰退。於本期間，商業活動放緩，商品價格亦極為波動。

財務業績

於本回顧期間，本集團錄得營業額約23,300,000港元(二零零八年：約296,400,000港元)，虧損淨額則約為42,200,000港元(二零零八年：溢利淨額約600,000港元)。期內之虧損淨額主要由於下文「業務回顧」一節所述削減業務營運，加上於期間授出購股權約21,900,000港元所致。

業務回顧

於本期間，本集團繼續經營消費電器與廢金屬買賣及新近從事皮革買賣業務，其營業額分別約為8,700,000港元(二零零八年：約150,400,000港元)、4,000,000港元(二零零八年：約146,000,000港元)及10,600,000港元(二零零八年：零)。上半年之總營業額減少約273,100,000港元或92.1%至約23,300,000港元，主要由於二零零八年金融海嘯導致消費電器及廢金屬之出口持續疲弱。

展望

本公司管理層正積極物色業務夥伴及投資商機。於二零零九年十月十三日，本公司一間全資附屬公司與獨立第三方訂立協議，以有條件地收購一間公司，該公司將持有一間於中國上海開發及管理墓園之中外合營企業55%股本權益，總代價為20億港元，部分以現金支付，而部分則由本公司以發行承付票據、普通股及可換股票據之方式支付。本公司擬將其現有業務範圍擴充至在中國開發及管理墓園，而董事相信，隨著人口漸趨老化，該業務具龐大增長機會。殯儀服務乃中國社會宗教禮制上非常重要之一環，而舉行公開儀式，以示對先人尊敬，乃中國源遠流長之傳統。近年，中國經濟迅速起飛，國民收入亦隨之上升，繼而湧現對優質服務之需求，而此勢頭更惠及殯儀服務業。董事認為，收購為本集團進軍殯儀服務業之良機，並深信本集團將可透過多元化伸展至有關行業而擴闊其收入來源。

財務狀況

於本回顧期間，現金流入淨額約為107,400,000港元(二零零八年：現金流出淨額約73,000,000港元)。現金流入增加主要由於以先舊後新方式配售258,000,000股股份帶來所得款項淨額約105,500,000港元。

就流動資金及償債能力而言，本集團之財務狀況維持穩健。於本期間結束時，流動資金比率(流動資產／流動負債)及資產負債比率(總負債／總資產)分別約為8.09(二零零九年三月三十一日：5.27)及0.12(二零零九年三月三十一日：0.18)。

於二零零九年九月二十九日，本公司與配售代理訂立配售協議，以每股0.53港元之價格向獨立第三方配售最多300,000,000股股份。配售已於二零零九年十月九日完成，而本公司之已發行股本因而增加300,000,000股股份。配售所得款項淨額約為154,900,000港元，進一步增強本集團之財務狀況。

管理層討論及分析

資產抵押

於二零零九年九月三十日，本集團並無任何資產抵押。

流動資金及財政資源

於二零零九年九月三十日，本集團並無任何長期負債，而有總資產約179,000,000港元，其中約108,600,000港元為銀行及現金結餘。於二零零九年九月三十日，流動資產及流動負債分別約為174,600,000港元及21,600,000港元。

僱員及薪酬政策

於二零零九年九月三十日，本集團於香港共有21名僱員(包括董事)(於二零零九年三月三十一日：15名僱員)。本集團根據相關市場慣例及僱員個人表現，定期檢討僱員薪酬及福利。除基本薪金及強制性公積金外，僱員有權享有其他福利，例如購股權計劃，據此，董事可酌情向本集團僱員授出購股權。本集團定期檢討僱員薪酬政策。

本集團設有購股權計劃，可供本公司或其任何附屬公司若干全職僱員(包括本公司或其任何附屬公司任何執行董事)參與。

於本期間，總僱員(包括董事)成本約為15,400,000港元(二零零八年：約4,800,000港元)，其中強制性公積金供款及授出購股權分別約為94,000港元(二零零八年：約86,000港元)及9,700,000港元(二零零八年：約900,000港元)。

或然負債

本集團之或然負債詳情載於未經審核簡明綜合財務報表附註15。

匯率波動風險及有關對沖

本集團主要以美元採購及銷售。由於港元與美元掛鈎，故預期以美元進行之交易及結餘不會面對重大風險。本期間內並無進行任何外幣對沖。

收購及出售附屬公司及聯營公司

期內曾進行一項涉及於二零零九年十月十三日簽立協議之建議收購事項，詳情載於未經審核簡明綜合財務報表附註16。

簡明綜合全面收入報表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	4	23,321	296,365
銷售成本		(23,745)	(288,745)
(毛損)／毛利		(424)	7,620
其他收益	4	34	6,819
行政費用		(41,740)	(12,198)
經營(虧損)／溢利		(42,130)	2,241
融資成本		(40)	—
除稅前(虧損)／溢利		(42,170)	2,241
所得稅開支	7	—	(1,594)
期內(虧損)／溢利	6	(42,170)	647
其他全面收入		—	—
期內全面(虧損)／收入總額		(42,170)	647
本公司擁有人應佔期內(虧損)／ 溢利及全面(虧損)／收入總額		(42,170)	647
每股(虧損)／盈利—基本及攤薄(港仙)	8	(2.84)	0.05

簡明綜合財務狀況報表

於二零零九年九月三十日

	附註	未經審核 二零零九年 九月三十日 千港元	經審核 二零零九年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	3,649	4,500
租金按金		702	702
		4,351	5,202
流動資產			
存貨		11,347	11,347
貿易應收款	10	39,990	42,680
預付款項、按金及其他應收款項		9,167	5,660
即期可退回稅項		1,144	1,144
按公平值計入損益之財務資產		4,419	—
銀行存款(已抵押)		—	4,000
銀行結餘及現金		108,550	1,361
		174,617	66,192
流動負債			
銀行透支(有抵押)		—	236
貿易應付款	11	20,343	11,018
其他應付款項、應計費用及已收按金		1,232	1,147
應付一間關連公司款項		—	156
		21,575	12,557
流動資產淨額		153,042	53,635
資產淨額		157,393	58,837
資本及儲備			
股本	12	167,562	129,496
其他儲備		104,890	2,237
累計虧損		(115,059)	(72,896)
本公司擁有人應佔資本及儲備		157,393	58,837

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	未經審核 本公司擁有人應佔權益					
	其他儲備			小計 千港元	累計虧損 千港元	合共 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股份為 基礎之 支付儲備 千港元			
於二零零八年四月一日結餘	129,496	—	—	—	(27,420)	102,076
全面收入總額	—	—	—	—	647	647
所授出購股權之公平值	—	—	1,110	1,110	—	1,110
於二零零八年九月三十日結餘	129,496	—	1,110	1,110	(26,773)	103,833
於二零零九年四月一日結餘	129,496	—	2,237	2,237	(72,896)	58,837
全面虧損總額	—	—	—	—	(42,170)	(42,170)
根據購股權計劃發行股份 (附註12)	12,266	1,032	—	1,032	—	13,298
於行使／沒收購股權時轉撥至儲備	—	2,197	(2,204)	(7)	7	—
股份配售(附註12)	25,800	79,733	—	79,733	—	105,533
所授出購股權之公平值(附註12)	—	—	21,895	21,895	—	21,895
於二零零九年九月三十日結餘	167,562	82,962	21,928	104,890	(115,059)	157,393

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年九月三十日止六個月

未經審核

截至九月三十日止六個月

二零零九年
千港元

二零零八年
千港元

經營業務所耗現金淨額	(14,784)	(63,826)
投資活動所耗現金淨額	(622)	(3,584)
融資活動所得／(所耗)現金淨額	122,831	(5,586)
現金及現金等值項目增加／(減少)淨額	107,425	(72,996)
期初現金及現金等值項目	1,125	102,660
期末現金及現金等值項目	108,550	29,664

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司乃於百慕達註冊成立的獲豁免有限公司，主要營業地點位於香港銅鑼灣時代廣場規殼大廈3908室。

本公司主要從事投資控股業務，其附屬公司的主要業務為消費電器、廢金屬及皮革買賣。

2. 編製基準

本集團未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會所頒佈香港會計準則第34號「中期財務報告」及上市規則之適用披露規定編製，應與本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

3. 主要會計政策

除若干財務工具按公平值計量外，未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史慣例編製。

採納新訂或經修訂香港財務報告準則

在本期間，本集團首次採用下列由香港會計師公會頒佈，並與本集團於二零零九年四月一日開始之年度財政期間的財務報表有關於該期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)	財務報表之列報
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(修訂本)	投資於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之支付－歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(修訂本)	改善有關金融工具之披露
香港財務報告準則第8號	營運分部
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第9號及香港會計準則 第39號(修訂本)	重新評估嵌入式衍生工具
香港財務報告準則(修訂本)	二零零八年香港財務報告準則之年度改進

除下文披露者外，此等未經審核簡明綜合財務報表所依循會計政策、列報方式及計算方法乃與本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之財務報表所應用者相同。

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表之列報

(於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間生效)

香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)引入多項專用名詞的變更(包括修改簡明綜合財務報表的標題)，並導致列報及披露出現多項變動。然而，香港會計準則第1號(二零零七年經修訂)並無對本集團的已呈報業績或財務狀況造成任何影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

香港財務報告準則第8號營運分部

(於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間生效)

香港財務報告準則第8號「營運分部」取代香港會計準則第14號「分部報告」，並採納完備管理方針，以識別、計量及披露其營運分部業績。香港財務報告準則第8號規定，須按照有關本集團組成部分之內部報告為基準，以劃分營運分部，該等內部報告由主要營運決策人定期審閱，以分配資源予各分部以及評估分部表現。由於據香港財務報告準則第8號所規定本集團向主要營運決策人呈報之營運分部與根據先前準則香港會計準則第14號「分部報告」呈報的業務分部相同，故採納香港財務報告準則第8號並無導致本集團須重訂報告分類(見附註5)。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

本集團並無提早採納下列於本期間已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ¹
香港會計準則第28號	於聯營公司之投資—修訂香港財務報告準則第3號產生之相應修訂 ¹
香港會計準則第31號	於合營公司之權益—修訂香港財務報告準則第3號產生之相應修訂 ¹
香港會計準則第39號(修訂本)	財務報表：確認及計量—合資格對沖項目 ¹
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 ¹
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則—首次採納者的額外豁免 ²
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎之支付—集團以現金結算以股份為基礎的付款交易 ²
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ¹
香港財務報告準則第5號修訂本	持作出售非流動資產及已終止經營業務 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第18號	來自客戶之資產轉讓 ³
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年香港財務報告準則之年度改進 ⁴

¹ 於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間生效

² 於二零一零年一月一日或以後開始的年度期間生效

³ 適用於二零零九年七月一日或以後來自客戶的資產轉讓

⁴ 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(視適用情況而定)或以後開始的年度期間生效

本集團正評估初次應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則的影響，惟尚未能確定此等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

4. 營業額及其他收益

於本期間，本集團主要從事消費電器、廢金屬及皮革買賣業務。營業額指扣除任何退貨及貿易折扣後向客戶提供貨品的總發票值。本期間確認的收益如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
營業額		
銷售貨品	23,321	296,365
其他收益		
利息收入	17	20
買賣期貨合約之溢利	—	6,799
雜項收入	17	—
	34	6,819
總收益	23,355	303,184

5. 分部資料

於採納香港財務報告準則第8號「營運分部」時，本集團已根據定期向本集團管理層呈報以供彼等決定向本集團業務分部分配資源及評估此等分部表現之內部財務資料，劃分其營運分部及編製分部資料。向本集團管理層所作內部呈報之業務分部，乃按照本集團之主要產品線釐定。本集團已劃分下列報告分類：

- (i) 消費電器買賣；
- (ii) 廢金屬買賣；及
- (iii) 皮革買賣(本集團於本期間經營的新業務)

有關此等分部之資料於下文呈列。前期所呈報金額已重列，以符合香港財務報告準則第8號的規定。本期間及前期並無分部間之銷售及轉撥。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

本集團截至二零零九年九月三十日止六個月的收益及業績以及於二零零九年九月三十日的資產及負債按營運分部劃分之分析如下。

	電子買賣 千港元	金屬買賣 千港元	皮革買賣 千港元	未分配 千港元	本集團 千港元
(a) 截至二零零九年九月三十日止六個月的收益及業績(未經審核)：					
收益	8,695	3,988	10,638	—	23,321
分部業績	(2,238)	(4,509)	200	(35,623)	(42,170)
稅項					—
期內虧損					(42,170)
其他分部資料：					
攤銷模具成本	(630)	—	—	—	(630)
折舊	(2)	—	—	(511)	(513)
貿易應收款減值虧損	—	(3,034)	—	—	(3,034)
銷售按公平值計入 損益之財務資產 的虧損	—	—	—	(552)	(552)
按公平值計入損益 之財務資產的 公平值變動	—	—	—	(1,685)	(1,685)
以股份為基礎之支付	—	—	—	(21,895)	(21,895)
(b) 於二零零九年九月三十日的資產及負債(未經審核)：					
資產	8,348	44,149	10,638	115,833	178,968
負債	272	11,115	9,296	892	21,575

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月的收益及業績以及於二零零九年三月三十一日的資產及負債按營運分部劃分的比較數字載列如下。

	電子買賣 千港元	金屬買賣 千港元	皮革買賣 千港元	未分配 千港元	本集團 千港元
(a) 截至二零零八年九月三十日止六個月的收益及業績(未經審核)：					
收益	150,414	145,951	—	—	296,365
分部業績	3,417	8,780	—	(9,956)	2,241
稅項					(1,594)
期內溢利					647
其他分部資料					
攤銷模具成本	(527)	—	—	—	(527)
折舊	—	—	—	(212)	(212)
買賣期貨合約 之溢利	—	6,799	—	—	6,799
以股份為基礎 之支付	—	—	—	(1,110)	(1,110)
(b) 於二零零九年三月三十一日的資產及負債(經審核)：					
資產	13,344	48,379	—	9,671	71,394
負債	552	10,910	—	1,095	12,557

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

6. 期內(虧損)/溢利

期內(虧損)/溢利乃於計入/(扣除)下列各項後列賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 未經審核 千港元	二零零八年 未經審核 千港元
買賣期貨合約之溢利	—	6,799
壞賬撇銷	—	(476)
已售存貨成本	(23,745)	(288,745)
折舊	(513)	(212)
貿易應收款減值虧損	(3,034)	—
出售物業、廠房及設備虧損	(953)	(85)
銷售按公平值計入損益之財務資產的虧損	(552)	—
按公平值計入損益之財務資產的公平值變動	(1,685)	—
以股份為基礎之支付	(21,895)	(1,110)

7. 所得稅開支

由於本集團於本期間並無任何估計應課稅溢利(二零零八年：約1,594,000港元)，故並無作出香港利得稅撥備。

8. 每股(虧損)/盈利

於本期間，每股(虧損)/盈利乃按以下方式計算：

- 本公司擁有人應佔虧損約42,170,000港元(二零零八年：溢利約647,000港元)；及
- 就計算本期間每股基本(虧損)/盈利的普通股加權平均數為1,485,459,267股(二零零八年：1,294,962,600股)。由於潛在普通股具反攤薄影響，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

9. 物業、廠房及設備

	辦公室傢俬 未經審核 千港元	辦公室設備 未經審核 千港元	辦公室裝飾 未經審核 千港元	汽車 未經審核 千港元	合計 未經審核 千港元
截至二零零八年九月三十日止六個月					
於二零零八年四月一日之賬面淨額	—	—	—	—	—
添加	488	408	1,269	1,439	3,604
出售	(85)	—	—	—	(85)
折舊	(30)	(33)	(100)	(49)	(212)
於二零零八年九月三十日之賬面淨額	373	375	1,169	1,390	3,307
截至二零零九年九月三十日止六個月					
於二零零九年四月一日之賬面淨額	338	359	1,046	2,757	4,500
添加	—	62	—	578	640
出售	—	(49)	(929)	—	(978)
折舊	(41)	(41)	(106)	(325)	(513)
於二零零九年九月三十日之賬面淨額	297	331	11	3,010	3,649

10. 貿易應收款

	於二零零九年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零零九年 三月三十一日 經審核 千港元
貿易應收款	70,227	69,883
減：減值虧損	(30,237)	(27,203)
	39,990	42,680
貿易應收款賬齡分析如下：		
60天內	10,882	262
61-90天	—	—
91-120天	—	60,405
超過120天	59,345	9,216
	70,227	69,883
減：減值虧損	(30,237)	(27,203)
	39,990	42,680

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

11. 貿易應付款

貿易應付款賬齡分析如下：

	於二零零九年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零零九年 三月三十一日 經審核 千港元
60天內	9,546	314
61-90天	6	73
91-120天	6	10,631
超過120天	10,785	—
	20,343	11,018

12. 股本

	截至二零零九年 九月三十日止六個月 未經審核		截至二零零九年 三月三十一日止年度 經審核	
	股份數目 千股	千港元	股份數目 千股	千港元
法定：				
(每股面值0.1港元之普通股)				
於二零零九年四月一日／ 二零零八年四月一日之結餘	2,000,000	200,000	2,000,000	200,000
添加(附註a)	8,000,000	800,000	—	—
於二零零九年九月三十日／ 二零零九年三月三十一日之結餘	10,000,000	1,000,000	2,000,000	200,000
已發行及繳足：				
於二零零九年四月一日／ 二零零八年四月一日之結餘	1,294,962	129,496	1,294,962	129,496
股份配售(附註b)	258,000	25,800	—	—
根據購股權計劃發行股份(附註c)	122,660	12,266	—	—
於二零零九年九月三十日／ 二零零九年三月三十一日之結餘	1,675,622	167,562	1,294,962	129,496

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

附註(a) 根據本公司於二零零九年九月三十日所舉行股東週年大會之決議案，本公司之法定股份數目已相應增加8,000,000,000股至10,000,000,000股。

附註(b) 按每股0.42港元之價格以先舊後新方式配售258,000,000股股份已於二零零九年六月二十九日完成。

附註(c) 於二零零九年七月三十日，本公司根據購股權計劃向若干董事、僱員及第三方授出可認購合共165,900,000股股份的購股權。

承授人	行使價 (港元)	購股權
董事	0.604	36,800,000
僱員	0.604	37,000,000
第三方	0.604	92,100,000
		<u>165,900,000</u>

按二項式期權定價模式釐定所授出購股權於授出日期的公平總值約為21,895,000港元。此金額已於簡明綜合全面收入報表反映。

所授出尚未行使的購股權變動如下：

	購股權
於二零零九年四月一日	123,760,000
已行使	(122,660,000)
已失效	(100,000)
	<u>1,000,000</u>
已授出	165,900,000
於二零零九年九月三十日	<u>166,900,000</u>

13. 股息

董事會不建議就本期間派付任何中期股息(二零零八年：無)。

14. 關連人士交易

在本集團正常業務中進行的重大關連人士交易如下

(a) 關連人士交易：

	截至 二零零九年 九月三十日 止六個月 未經審核 千港元	截至 二零零八年 九月三十日 止六個月 未經審核 千港元
主要管理人員薪酬及津貼		
薪酬及津貼	2,705	1,005
退休金成本一定額供款計劃	13	6
已授出之購股權	4,857	735

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

(b) 與關連人士之結餘：

	於二零零九年 九月三十日 未經審核 千港元	於二零零九年 三月三十一日 經審核 千港元
其他	—	156

15. 或然負債

於二零零九年九月三十日，並無錄得任何重大或然負債。於二零零九年三月三十一日，本公司就其中一間附屬公司獲授之銀行融資向銀行提供擔保。

16. 結算日後事項

(a) 配售股份

於二零零九年九月二十九日，本公司與配售代理訂立配售協議，按每股0.53港元之價格向獨立第三方配售最多300,000,000股股份。該項配售已於二零零九年十月九日完成，而本公司已發行股本因而增加300,000,000股股份。

(b) 收購

於二零零九年十月十三日，本公司全資附屬公司(「該附屬公司」)與獨立第三方(「出售方」)訂立協議，據此，該附屬公司有條件同意向出售方收購一間公司(「目標公司」)全部已發行股本，代價總額為2,000,000,000港元，部分代價將以現金支付，而部分則以本公司發行承兌票據、股份及可換股票據償付。根據協議，目標公司將持有一間將在中國上海經營殯儀服務業務之中外合資公司55%股本權益。

(c) 更換核數師

根據本公司於二零零九年九月三十日所舉行股東週年大會之決議案，本公司核數師已改為執業會計師均富。

17. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期間的呈列方式。

其他資料

董事於股份、相關股份及債券之權益

於二零零九年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相關法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有已根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所，或須登記於證券及期貨條例第352條所指登記冊，或根據標準守則知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

好倉

董事姓名	身分	所持股份數目	佔本公司權益 概約百分比
梁志華先生	實益權益	50,980,000	合共4.59%
	公司權益(1)	10,000,000	
	實益權益(2)	16,000,000	
羅輝城先生	實益權益(2)	16,000,000	0.95%
楊梅君先生	實益權益(2)	1,600,000	0.095%
羅裔麟先生	實益權益(2)	1,600,000	0.095%
蘇重光先生	實益權益(2)	1,600,000	0.095%

除上文披露者外，於二零零九年九月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第352條規定本公司須予存置之登記冊所記錄，或根據標準守則已知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

附註：

1. 10,000,000股股份由Keywin Holdings Limited實益擁有，而其全部已發行股本由梁志華先生之配偶全資擁有。
2. 該等股份指因悉數行使根據購股權計劃授出之購股權而可能向董事配發及發行之股份。

其他資料

主要股東

於二零零九年九月三十日，按照本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊，以下股東(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶在一切情況下於本集團任何成員公司之股東大會表決權利之任何類別股本面值5%或以上權益：

股東名稱／姓名	身分	股份權益	佔本公司 權益概約 百分比
Advanced Grade Investments Limited	實益擁有人	200,000,000	11.94%
長盈集團(控股) 有限公司	於受控制法團之權益	200,000,000	11.94%
Climax Associates Limited	於受控制法團之權益	200,000,000	11.94%
Rich Concept Worldwide Limited	於受控制法團之權益	200,000,000	11.94%
黃志榮	於受控制法團之權益	200,000,000	11.94%
邊陳之娟	實益擁有人	109,302,600	6.52%

除上文披露者外，據董事所知，並無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條所存置登記冊之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

其他資料

企業管治常規

於本期間，董事會已採納並一直遵照守則之規定，惟偏離守則條文第A.2.1條(即本公司主席一職懸空)者除外。

繼成海榮先生於二零零九年六月十一日辭任本公司主席兼行政總裁，及梁志華先生獲委任為本公司行政總裁後，本公司仍在物色適合人選填補主席空缺，本公司將於符合上市規則之有關規定後另行刊發公佈。

董事會將不時檢討本集團之管理層結構，並會採取有利於本集團日後營運活動或業務發展之適當措施。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務報表。

董事進行證券交易

本公司已採納標準守則，作為其本身有關董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司董事確認，彼等於截至二零零九年九月三十日止期間內一直遵守標準守則所載規定標準。

詞彙

「董事會」	指	董事會
「守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治常規守則
「本公司」	指	金科數碼國際控股有限公司
「董事」	指	本公司董事
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「電子買賣」	指	本集團之一個營運分部，從事消費電器買賣業務
「香港會計準則」	指	香港會計師公會頒佈之香港會計準則
「香港財務報告準則」	指	香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則
「香港會計師公會」	指	香港會計師公會
「香港」	指	中國香港特別行政區
「皮革買賣」	指	本集團之一個營運分部，從事皮革買賣
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則
「金屬買賣」	指	本集團之一個營運分部，從事廢金屬買賣業務
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則
「本期間」	指	截至二零零九年九月三十日止六個月
「中國」	指	中華人民共和國，就本報告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.1港元之普通股
「股東」	指	股份持有人
「購股權計劃」	指	本公司於二零零八年七月十八日採納之購股權計劃
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「港元」	指	港元，香港法定貨幣
「美元」	指	美元，美利堅合眾國之法定貨幣
「%」	指	百分比